Expandit nubem in preec-
tionem eozū: et ignē vt luce-
ret eis per noctem.

Pecierūt et venit coturnix:
et pane celi saturauit eos.

Dirupit petram et fluxerūt
aq: abierūt in sicco flumina.

Quoniam memor fuit verbi
sancti sui: qd habuit ad abra-
ham puerū suū.

Et eduxit pplm suū in exul-
tatiōe: et electos suos i leticia

Et dedit illis regiones gen-
tium: et labores populozum
possiderunt.

Ut custodiāt iustificatiōes
ei⁹: et legē eius requirāt.

Gloria pa **Ant.** Benedic ani-
ma mea domino. **ps. cv.**

Confitemini dño quos
lū misericordia eius.

Quis loquetur potentias
domini: auditas faciet omnes
laudes eius.

Beati qui custodiunt iudis-
cium: et faciunt iusticiam in
omni tempore.

Memento nostri domine in beneplacito populi tui: visitanos in salutari tuo.

Ad videndum in bonitate electorum tuorum ad letandum in leticia gentis tue: ut lauderis cum hereditate tua.

Peccauimus cum patribus nostris: iniuste egimus iniquitatem fecimus.

Patres nostri in egipto non intellexerunt mirabilia tua: non fuerunt memores multitudinis misericordie tue.

Et irritauerunt ascendentes in mare: mare rubrum.

Et saluauit eos propter nomen suum: ut notam faceret potentiam suam.

Et increpuit mare rubrum et ericatum est: et deduxit eos in abissis sicut in deserto.

Et saluauit eos de manu inimicorum: et redemit eos de manu inimici.

Et operuit aqua tribulantes eos: unus ex eis non remansit.

Et crediderunt verbis eius: et laudauerunt laudem eius.

Quoniam fecerunt obliti sunt operum eius: non sustinuerunt consilium eius.

Et concupierunt concupiscentiam in deserto: et temptauerunt deum in iniquo.

Et dedit eis petitionem ipsorum:

et misit saturitatem in auras eorum et irritauerunt moysen in castris: aaron sanctum domini.

Aperta est terra et deglutit dathan: et operuit super congregationem abyron.

Et exarsit ignis in sinagoga eorum: flamma percussit peccatores.

Et fecerunt vitulum in oreb: et adorauerunt sculptile.

Et mutauerunt gloriam suam: in similitudinem vituli comedentis fenum.

Obliti sunt deum qui saluauit eos qui fecit magnalia in egipto. mirabilia in terra cham: terribilia in mari rubro.

Et dixit ut disperderet eos si non moyses electus eius: iterisset in confractioe in conspectu eius.

Ut auerteret iram eius: ne disperderet eos: et pro nihilo haberent terram desiderabilem.

Non crediderunt verbo eius: et murmurauerunt in tabernaculis suis non exaudierunt vocem domini.

Et eleuauit manum suam super eos: ut prosterneret eos in deserto.

Et ut diceret senes eorum in nationibus: et disperderet eos in regionibus.

Et iniuncti sunt beelphegor: et comederunt sacrificia mortuorum

Sabbato

Et irritauerunt eum in adiuuentiōibus suis: et multiplicata est in eis ruina.

Et itetit phinees et placauit et cessauit quassatio.

Et reputatū est ei ad iusticiā: in generatiōe et generatiōnem vsq; in sempiternū.

Et irritauerunt eū ad aquā cōtradictionis: et veratus est moyses propter eos: quia exacerbauerunt spiritū eius.

Et distinxit in labijs suis non disperdiderunt gentes quas dixit dominus illis.

Et cōmixti sunt inter gentes. et didicerunt opera eorū. et seruiērūt sculptilibus eorū et factū est illis in scandalum.

Et immolauerunt filios suos: et filias suas demonijs.

Et effuderunt sanguinē innocentē. sanguinē filiorū suorū et filiarū suarū: quas sacrificauerunt sculptilibus chanaan.

Et interfecta est terra in sanguinibus. et cōtaminata est in operibus eorū: et fornicati sūt in adiuuentiōibus suis.

Et iratus est furore dñs in populū suū: et abhominat⁹ est hereditatē suam.

Et tradidit eos in manus gentium: et dominati sunt eorum qui oderunt eos.

Et tribulauerunt eos inimici eorū. et hūiliati sunt sub manibus eorū: sepeliberauit eos.

Ipsi autē exacerbauerunt eum in cōsilio suo: et hūiliati sunt in iniquitatibus suis.

Et vidit cum tribularentur: et audiuit orationē eorū.

Et memor fuit testamenti sui: et penituit eum secundum multitudinē misericordie tue.

Et dedit eos in misericordias: in conspectu omnium qui ceperant eos.

Saluos nos fac domine deus noster: et congrega nos de nationibus.

Ut cōfitemur nomini scō tuo: et gloriemur in laude tua.

Benedictus dñs de⁹ israel: a seculo et vsq; in seculum: et dicet oīs popul⁹ fiat fiat.

Confitemini **ps. cxi.** dño quā bonus: quā in seculū misericordia eius.

Dicant nunc qui redempti sunt a domino: quos redemit de manu inimici: de regionibus cōgregauit eos.

A solis ortu et occasu: ab aquilone et mari.

Errauerunt in solitudine in inaquoso: viam ciuitatis habitaculi nō inuenerunt.

E syrientes et sitientes: an-

ma eorū
Et clam
cum trib
tatibus
Et ded
ctam: v
habitab
Confite
sericord
eius filij
Quia s
anem: et
faciavit
Sedēte
bra mort
dicitate
Quia er
quia dei
irritauer
Et bum
bus cor
nec fuit q
Et clam
cum trib
tatibus
Et ded
vmbra m
rum diru
Cōfitea
et mirab
Quia cō
et vectes
Suscep
tatis eor
em suas

ma eorū in ip̄is defecit.

Et clamauerūt ad dominū cum tribularent: et de necessitatibus eorū eripuit eos.

Et deduxit eos in viam rectam: vt irent in ciuitatem habitationis.

Confiteantur domino misericordie eius: et mirabilia eius filijs hominū.

Quia faciauit animam inanem: et animam esurientem faciauit bonis.

Sedētes in tenebris et vmbra mortis: vinctos in mendacitate et ferro.

Quia exacerbauerunt eloquia dei: et consiliū altissimi irritauerunt.

Et humiliatū est in laboribus cor eorū et infirmati sunt nec fuit qui adiuuaret.

Et clamauerūt ad dominū cum tribularent: et de necessitatibus eorū liberauit eos.

Et deduxit eos de tenebris et vmbra mortis: et vincula eorum dirupit.

Confiteantur dño misericordie ei: et mirabilia ei filijs hoīm.

Quia cōtriuuit portas ereas et vectes ferreos cōfregit.

Suscepit eos de via iniquitatis eorū: ppter iniusticias eorū suas humiliati sunt.

Omnē escā abhominata est aia eorū: et appropinquerunt vsqz ad portas mortis.

Et clamauerūt ad dominū cum tribularent: et de necessitatibus eorū liberauit eos.

Misit verbum suū et sanauit eos: et eripuit eos de interitiōibus eorū.

Confiteantur dño misericordie ei: et mirabilia ei filijs hoīm.

Et sacrificent sacrificiū laudis: et annuncient opera ei in exultatione.

Qui descendunt mare in nauibus: facientes operationē in aquis multis.

Ipsi viderunt opera dñi: et mirabilia eius in pfundo.

Dixit et stetit spiritus pcellarū: et exaltati sunt fluctus eius.

Ascēdūt vsqz ad celos et descendūt vsqz ad abyssos aia eorū in malis tabescebat.

Turbati sunt et moti sunt sicut ebrius: et oīs sapientia eorū deuorata est.

Et clamauerūt ad dominū cum tribularent: et de necessitatibus eorū eduxit eos.

Et statuit pcellam eius in aurā: et siluerūt fluctus ei.

Et letati sunt quia siluerūt: et deduxit eos in portum salutatis eorum.

Sabbato

Confiteantur domino misericordie eius: et mirabilia eius filijs hominum.

Et exaltent eum in ecclesia plebis: et in cathedra seniorum laudent eum.

Posuit flumina in desertum: et erit us aquarum in sitim.

Terram fructiferam in saluginem: a malicia inhabitantium in ea.

Posuit desertum in stagna aquarum: et terram sine aqua in erit us aquarum.

Et collocavit illic esurientes: et constituerunt civitatem habitationis.

Et seminaverunt agros et plantaverunt vineas: et fecerunt fructum natiuitatis.

Et benedixit eis et multiplicati sunt nimis: et iumenta eorum non minorauit.

Et pauci facti sunt et verati sunt: a tribulatione malorum et dolore.

Affusa est contentio super principes eorum: et errare fecit eos in inuio et non in via.

Et adiunxit pauperem de inopia: et posuit sic oues familias.

Videbunt recti et letabuntur: et omnis iniquitas operabit os suum.

Quis sapiens et custodiet hec et intelliget misericordias domini.

Gloria. **Antiphona.** Visita nos domine in salutari tuo. **Psalmus. cxiij.**

Pratum cor meum deo pratum cor meum: cantabo et psallam in gloria mea.

Exurge psalterium et cithara exurgam diluculo.

Confitebor tibi in populis domine: et psallam tibi in nationibus.

Quia magna est super celos misericordia tua: et usque ad nubes veritas tua.

Exaltare super celos deus et super omnem terram gloria tua ut liberentur dilecti tui.

Saluum fac dextera tua et exaudi me: deus locutus est in sancto suo.

Exultabo et diuidam sicut mam: et conuallem tabernaculorum dimetiar.

Meus est galaath et meus est manasses: et effraym susceptio capitis mei.

Iuda rex meus: moab latus spei mee.

In ydumeam extendam calcamentum meum: mihi alienigenae amici facti sunt.

Quis deducet me in civitatem munitam: quis deducet me usque in ydumeam.

Nonne tu deus qui repulisti nos: et non erubis deus in virtutibus nostris.

Dona nobis auxilium de tribus

latio: de

In deo ipse ad nos nos

De

et dolosi

Locuti lingua d

odij circ

pugnau

Pro eo

trabebam

orabam.

Et posu

mala pro

dilection

Constit

dyabolus

Qum i

dennati

in pecca

Fiant d

copatu e

Fiant

vxor eiu

Nutan

eius et m

de habit

Scrute

substant

alieni la

Non si

qui mis

Fiant

latiōe: q̄a vana sal⁹ hominis
In deo faciem⁹ virtutem: et
 ipse ad nihilū deducet inimi-
 cos nostros. **Ps. cxvii.**

Deus laudē meā ne ta-
 cueris: q̄a os pctōris
 ⁊ dolosi sup me apertū est.

Locuti sunt aduersum me
 lingua dolosa: et sermonib⁹
 odij circūdederūt me: ⁊ ex-
 pugnaverūt me gratis.

Pro eo vt me diligerēt de-
 traherent mihi: ego autem
 orabam.

Et posuerūt aduersum me
 mala pro bonis: et odium p
 dilectione mea.

Constituē sup eū pctōrē: et
 dyabol⁹ stet a dextris ei⁹.

Cum iudicatur erit con-
 demnatus: et oratio ei⁹ fiat
 in peccatum.

Fiant dies ei⁹ pauci: et epis-
 copatū ei⁹ accipiet alter.

Fiant filij eius orphani: et
 vxor eius vidua.

Mutantes transferant filij
 eius ⁊ mendicent: eijciantur
 de habitatiōibus suis.

Scrute^r fenerator omnem
 substantiā eius: ⁊ diripiant
 alieni labores ei⁹.

Non sit illi adiutor: nec sit
 qui misereat pupillis eius.

Fiant nati eius in interitū:

in generatione vna deleatur
 nomen eius.

In memoriā redeat iniqui-
 tas patrū ei⁹ in p̄spectu dñi
 ⁊ pctm̄ matris ei⁹ nō deleat.

Fiant contra dñm semp: et
 dispereat de terra memoria
 corū p eo q̄ nō est recorda-
 tus facere misericordiā.

Et p̄secutus est hoīem in-
 opem ⁊ mendicū: ⁊ compun-
 ctum corde mortificare.

Et dilexit maledictionem ⁊
 veniet ei: et noluit benedicti-
 onē ⁊ elongabit ab eo.

Et induit maledictionem si-
 cut vestimētum ⁊ intravit si-
 cut aqua in interiora ei⁹: ⁊ si-
 cut oleum in ossibus eius

Fiat ei sicut vestimentum
 quo operit: ⁊ sicut zona qua
 semper p̄cingit.

Hoc opus corū q̄ detrahūt
 mihi ap̄d dñm: ⁊ q̄ loquunt
 mala aduersus aiām meā

Et tu domine fac mecū pro-
 pter nomen tuū: quia suavis
 est misericordia tua.

Libera me quia egenus ⁊
 pauper ego sum: ⁊ cor meū
 conturbatū est intra me.

Sicut vmbra cum declinat
 ablatūsum: ⁊ excussus sum
 sicut locuste.

Genua mea infirmata sunt

Sabbato

a ieiunio: et caro mea immu-
tata est propter oleum.

Et ego factus sum obprobrium illis: viderunt me et mouerunt capita sua.

Adiuua me deus meus: saluum me fac propter misericordiam tuam.

Et sciant quia manus tua hec: et tu domine fecisti eam.

Maledicent illi et tabedices: qui insurgunt in me confundant seruum aut tuus letabitur.

Induant qui detrahunt mihi pudore: et operiant sicut dyploide confusione sua.

Confitebor domino nimis in ore meo: et in medio multorum laudabo eum.

Qui astitit a dextris pauperis: ut saluum faceret a persequentibus animam meam.

Gloria. **A**nt. Confitebor domino nimis in ore meo. **V.** Domine exauditionem meam. **Et clamor meus ad te veniat. Pat. n. r. Benedictiones et leones ut in breuiario. V. an laudes. Discede nobis domine miserere. v. s. Ad lau. ps. Miserere mei deus v. s. fe. scda. Ant. Benigne fac in bona voluntate tua domine. **ps. xi.****

Bonum est confiteri domino: et psallere nomini tuo altissime.

Ad annuncian dum mane misericordiam tuam: et veritatem tuam per noctem.

In decacordo psalterio: cum cantico in cythara.

Quia delectasti me domine in factura tua: et in operibus manuum tuarum exultabo.

Quam magnificata sunt opera tua domine: nimis profunde facte sunt cogitationes tue.

Uir insipiens non cognoscent: et stultus non intelliget hec.

Quoniam exorti fuerint peccatores sicut fenestra: et apparuerint omnes qui operantur iniquitatem.

Ut intereant in scilicet secti: tu autem altissime in eternum domine.

Quia ecce inimici tui domine quoniam ecce inimici tui peribunt et dispergent omnes qui operantur iniquitatem.

Et exaltabitur sicut unicornis cornu meum: et senectus mea in misericordia verbi.

Et desperit oculus meus in inimicos meos: et insurgentibus in me malignantibus audivit auris mea.

Iustus ut palma florebit: et sicut cedrus libani multiplicabitur.

Plantati in domo domini: in atrijs domus domini nostri florebit.

Adbuc multiplicabitur in

senecta vobis erunt

Quoniam rectus et non est in

Gloria.

in domino. **Ps. v. s. fe. scda.**

minimam omnem fructum

Moyse

Augustinus

mei.

Concreta

strina mea

quum m

Quasi in

et quasi st

quia nom

Date ma

stro dei p

omnes vie

Deus f

iniquitate

peccaveru

in sordibu

Generat

versa: hec

popule st

Nunqu

ter tuus: c

et creavit

Memet

rum: co

singulas.

Interro

Ad laudes.

forvi.

senecta yberit: et bene pacien
tes erunt vt annuncient.

Qm rectus dñs de⁹ noster:
et nō est iniquitas in eo.

Gloria. An. Bonū est cōfite
ri dño. **Ps.** Deus de⁹ meus.

vis se. i. cō. An. Aduant dor
minū oēs fines terre. **Lanticū**

Moyfi Deutro. xxiij. capi.

Audite celi que loquar
mei.

Concresecat in pluuiam dor
trina mea: fluat vt ros elo
quium meum.

Quasi imber sup herbam:
et quasi stille super gramina
quia nomē dñi inuocabo.

Date magnificentiā deo no
stro. dei pfecta sunt opera: et
omēs vie eius iudicia.

Deus fidelis et absqz vlla
iniquitate. iustus et rectus
peccauerunt ei: et non filij ei⁹
in sordibus.

Generatio praua atqz per
uersa: beccine reddis domio
popule stulte ⁊ insipiens.

Nunquid non ipse est pa
ter tuus: qui possedit ⁊ fecit
et creauit te.

Memēto dierum antiquo
rum: cogita generationes
singulas.

Interroga patrem tuum ⁊

annunciabit tibi: maiores tu
os et dicent tibi.

Quando diuidebat altissi
mus gentes: quando separa
bat filios adam.

Cōstituit terminos poploꝝ
iuxta numerū filioꝝ israel

Pars autem domini popu
lus eius: iacob funiculus bes
reditatis eius.

Inuenit eum in terra deserta:
in loco horroꝝ et vaste
solitudinis.

Circumdixit eum ⁊ docuit
et custodiuit: quasi pupillā
oculi sui.

Sicut aquila puocans ad
volandum pullos suos: ⁊ su
per eos volitans.

Expandit alas suas et as
sumpsit eos: atqz portauit in
humeris suis.

Dñs solus dur eius fuit: et
nō erat cū eo de⁹ alienus.

Cōstituit eum super excel
sam terram: vt comederet
fructus agrorum.

Ut sugeret mel de petra: ole
umqz de saxo durissimo.

Butirū de armento et lac de
ouibus: cum adipe agnoꝝ
et arietū filioꝝum balan.

Et hircus cum medulla tri
tici: et sanguinem vne bibe
rent meracissimū.

Incrassatus est dilectus et
recalcitrauit: incrassat⁹ im-
pinguatus dilatatus.

Dereliquit deū factorē suū:
et recessit a deo salutari suo.

Prouocauerūt eum in dijs
alienis: et in abhomiatiōib⁹
ad iracundiā cōcitauerūt

Immolauerūt demonijs et
nō deo: dijs quos ignorabāt.

Noui recentēsque venerunt
quos nō coluerūt p̄res eorum.

Deum qui te genuit dereli-
quisti: et oblitus es domini
creatoris tui.

Vidit dñs et ad iracūdiam
cōcitatus est: quia puocau-
erunt eū filij sui et filie.

Et ait abscondam faciem
meam ab eis: et cōsiderabo
nouissima eorū.

Generatio enī peruersa est:
et infideles filij.

Ipsi me prouocauerunt in
eo qui nō erat deus: et irrita-
uerunt in vanitatib⁹ suis

Et ego puocabo eos in eo
qui nō est popul⁹: et in gente
stulta irritabo illos.

Ignis succensus est in fu-
rore meo: et ardebit vsq; ad
inferni nouissima.

Deurozabitq; terram cum
germine suo: et montiū fun-
damenta comburet.

Congregabo super eos ma-
la: et sagittas meas comple-
bo in eis.

Consumentē fame: et deuor-
rabunt eos aues morsu ama-
rissimo.

Dentes bestiarū immittam
in eos: cum furore trabentiū
sup terrā atq; serpentū.

Foris vastabit eos gladi⁹
et int⁹ pauor: iuuenē simul ac
vginē lactentē cū hoīe sene.

Et diri vbi nam sunt: cessas-
re faciam et hominibus me-
moriam eorum.

Sed propter iram inimico-
rum distuli: ne forte supbiret
hostes eorum.

Et dicerēt man⁹ nra excessa
et nō dñs fecit hec omnia.

Gens absq; consilio est et
sine prudentia: vtinam sape-
rent et intelligerent ac nouis-
sima prouiderent.

Quō pseqbāt vnus mille:
et duo fugarent decem milia:

Nonne ideo quia deus su⁹
vendidit eos: et domis⁹ cō-
dusit illos?

Non enī est deus noster vt
dij eorum: et inimici nostri
sunt iudices.

De vinea zodomorum vis-
num eorū: et de suburbanis
gomorre.

Tua eorū

El draco

Donne

Mea est

Luxta est

Iudicabit

Videbit

Et dicem

De quoz

Surgāt

Videte c

Ego occ

De uabo

Si acuer

Manus m

Ad laudes.

fo. xlvij.

Tua eorum vna fellis: et botrus amarissimus.

Hel draconū vinum eoz: et venenū aspidū insanabile

Donne hec condita sunt apud me: et signata in thesauris meis.

Mea est ultio et ego retribuam eis in tempore: ut laetetur pes eorum.

Iurta est dies perditionis: et adesse festinat tempora.

Iudicabit dñs pplm suum: et in seruis suis miserebit

Videbit q̄ infumata sit manus: clausi quoq; defecerunt residuiq; cōsumpti sunt.

Et dicent vbi sunt dij eozū: in quib⁹ habebāt fiduciā.

De quozum victimis comdebant adipēs: et bibebant vinum libaminū.

Surgāt et opitulent⁹ vobis: et in necessitate vos p̄tegāt.

Videte q̄ ego sum solus: et nō sit alius deus p̄ter me.

Ego occidam et ego viue re faciam. p̄cutiā et ego sanabo: et non est qui de manu mea possit eruere.

Leuabo ad celū manū meā et dicam viuo ego in eternū.

Si aciero vt fulgur gladiū meum: et arripuerit iudiciū manus mea.

Beddā vltionē hostibus meis: et his qui oderunt me retribuam.

Inebria bo sagittas meas sanguine: et gladius meus deuorabit carnes.

De cruore occisorum: et de captiuitate nudati inimicorum capitis.

Laudate gentes populum eius: quia sanguinem seruorum suorū vlciscetur.

Et vindictam retribuet in hostes eorum: et propicius erit terre populi sui. *Gtia.*

An. Et in seruis suis dñs miserebit. *P̄s.* Laudate dñm de celis. *An.* In cymbalis bñsonātib⁹ laudate dñm. *Cap.* Deus aut̄ spei. *vt̄s fe. scda. v.* Respleti sum⁹ mane. *vt̄s. An. sup bñd.* In viam pacis dirige nos dñe. *Nota p̄iens p̄s. hic im mediate sequēs nunq; legiē nisi in die epiphanie dñi et eius die octaua. P̄s. xciiij.*

Venite exultem⁹ dño: iubilemus deo salutari nostro.

Preoccupem⁹ faciē eius in confessione: et in psalmis iubilemus ei.

Quoniā deus magn⁹ dñs: et rex magn⁹ sup oēs deos.

Quia in manu ei⁹ sunt om̄s

Ad
nes fines terre : ⁊ altitudines
montium ipsius sunt.

Quonia ipius est mare ⁊ ipse
fecit illud : ⁊ sicca manus
eius formauerunt.

Venite adorem⁹ et pceda-
mus ⁊ plorem⁹ ante dñm q
fecit nos: q̄a ip̄e ē dñs de⁹ nr̄.

Et nos ppl̄s pascue eius et
oues man⁹ ei⁹: hodie si vocē
eius audieritis nolite obdu-
rare corda vestra.

Sicut in irritatiōe sim diē:
tēptatiōis in deserto.

Ubi tēptaueſt me p̄res v̄ri:
p̄baueſt ⁊ viderūt opa mea

Quadragesima annis prori-
mus fui generatiōi illi: ⁊ dixi
semp̄ hi errant corde.

Et isti nō cognouerūt vias
meas vt iuravi in ira mea : si
introibūt in requiem meam.

Gloria patri ⁊ filio.

Ad primā. Sic incipiunt
prime per totū annū dicto.

P̄ nr̄. Ave ma. dicit. Cris-
te audi nos. vs̄. Deinde. Dñe
nobis dñe misericōiā tuā. Et saluta-
re tuū da nobis. De⁹ in adiu-
tōriū meū intēde. *veñ h̄ym⁹*

sequēs. *Notādū q̄ sequēs
h̄ym. dicit p̄ totū annū ad
primā etiā in aduētū. lxx. et
pl. tā dñicis dieb⁹ q̄ feriali-
bus. siue fuerit nocturn⁹ si*

primam.
ue de sc̄is cātandū. Sed a
festo pasce vsq̄ octauā pen-
tē. inclusiue. Et a festo nati-
uitatis xp̄i vsq̄ octauā epi-
phanie dñi inclusiue non de-
neq̄ etiam ad alias horas
h̄ym. Et p̄ octauā corporis
xp̄i seruat h̄ym. ad horas.
O salutaris hostia. vt in lo-
co suo. In summis etiā festi-
uis gl̄iose virginis marie.
ap̄lorū. Quattuor doctorū.
Patronorū. Dedicatiōis tē-
pli. Et q̄n in p̄mis vs̄ de aliis
quo sc̄o R. seruat h̄ym. ad
horas nūq̄ dicunt. Ad pri-

Iam lucis mā h̄ym
orto sydere: deum pre-
cemur supplices vt in diu-
nis actibus nos seruet a no-
centibus.

Lingūā refrenans temper-
ret ne litis horroz insonet vi-
sum fouēdo contegat: ne va-
nitates hauriat.

Sint pura cordis intimo
absistat ⁊ vecordia: carnis te-
rat superbiam potus abiq̄
parcitas.

Ut cum dies abscefferit: no-
ctemq̄ fors redurerit mun-
di per abstinentiam: ipsi cal-
namus gloriā.

Deo patri sit gloria eiusq̄
soli filio: cū spū paraclitico

nunc et in perpetuum. Amen.
Notandum dominicis diebus quoniam
nocturnus servatur dicitur semper
ad primam duo psalmi sub
vno Gloria patri. Ps. lxxi.

Deus meus
us respice in
me quare me
dereliquisti:
longe a salu
te mea: veru

ba delictorum meorum.
Deus meus clamabo per diem
et non eraudies: et nocte et non
ad insipientiam mihi.

Tu autem in sancto habi
tas: laus israel.

In te speraverunt patres nostri:
speraverunt et liberaisti eos.

Ad te clamaverunt et salvi
facti sunt: in te speraverunt et
non sunt confusi.

Ego autem sum vermis et non
homo: obprobrium hominum et
abiectionis plebis.

Omnes videntes me deri
serunt me: locuti sunt labijs
et moverunt caput.

Speravit in domino eripiat eum
salvum faciet eum quoniam vult eum.

Quoniam tu es qui extraxisti
me de ventre spes mea ab ubere
ribus matris mee: in te pro
iectus sum ex utero.

De ventre matris mee deus

meus es tu: ne discesseris a me
Quoniam tribulatio prima est: et
non est qui adiuvet.

Circumdederunt me vituli
multi: thauri pingues obse
derunt me.

Perverunt super me os suum:
sicut leo rapiens et rugiens.

Sicut aqua effusus sum: et
dispersa sunt omnia ossa mea.

Factum est cor meum tanquam cera
liquescens: in medio ventris mei

Arruit tanquam testa virtus mea.
et lingua mea adhesit faucibus
meis: et in pulvere mortis
deduxisti me.

Quoniam circumdederunt me
canes multi: concilium malig
nantium obsedit me.

Roderunt manus meas et
pedes meos: dinumeraverunt
omnia ossa mea.

Ipsi vero consideraverunt et
inspererunt me: diviserunt sibi
vestimenta mea et super vestem
meam miserunt sortem.

Tu autem domine ne elongaveris
auxilium tuum a me: ad defensionem
meam conspice.

Erue a framea deus animam
meam: et de manu canis vnicam
meam.

Salva me ex ore leonis: et a
cornibus unicomum humilitatem
meam.

Ad primam.

Narrabo nomen tuum fratribus meis: in medio ecclesie laudabo te.

Qui timetis dñm laudate eum: vniuersum semē iacob glorificate eum.

Timeat eum omne semē isrl: qui non spreuit neq; desperit deprecationē pauperis.

Nec auertit faciem suam a me: et dum clamarem ad eū exaudivit me.

Apud te laus mea in ecclesia magna: vota mea reddā in cōspectu timentū eū.

Edent pauperes et saturabunt et laudabunt dñm qui requirunt eum: viuet corda eorū in seculū seculi.

Reminiscēt et conuertent ad dñm: vniuersi fines terre

Et adorabūt in cōspectu ei⁹ vniuersę familie gentiū.

Quoniā dñi est regnū: et ipse dominabit gentiū.

Manducauerūt et adorauerunt oēs pingues terre: in cōspectu ei⁹ cadent oēs qui descendunt in terram.

Et anima mea illi viuet: et semen meū seruiet ipsi.

Annūciabit dño generatio ventura: et annūciabunt celi iusticiā ei⁹ populo q̄ nascet quem fecit domin⁹. **Ps. lxxij.**

Domin⁹ regit me et nihil mihi deerit: in loco pascue ibi me collocauit.

Sup aquā refectōis educavit me: aīam meā cōuertit

Deducit me sup semitas iusticie: ppter nomen suū.

Nā et si ambulauero in medio vmbre mortis: nō timebo mala quā tu mecū es.

Virga tua et baculus tuus: ipsa me consolata sunt.

Parasti in conspectu meo mensam: aduersus eos qui tribulant me.

Impinguasti in oleo caput meum: et calix meus: inebrians q̄ preclarus est.

Et miscdia tua subsequēt me: oībus dieb⁹ vite mee

Et vt inhabitē in domo domini: in longitudinē dierū.

Gloria patri. **Ps. lxxij.**

Dominus est terra et plebs eius: orbis terrarum et vniuersi qui habitant in eo.

Quia ipse super maria fundauit eum: et super flumina preparauit eum.

Quis ascēdet in montē dñi: aut q̄s stabit in loco scdō ei⁹?

Innocens manib⁹ et mundus corde: qui non accepit in vano animā suam: nec iurauit

uit in do
ficaco
domino
deo salu
fecit
querenti
attollit
vias. et e
nales: et
quis e
minus fo
nus pote
attollit
vias. et e
nales: et
quis e
virtutū i
ne
tus me
erubescit
neq; in
mei: eten
stinent te
consum
agentes
vias t
mibi: et se
dirige
doce me
tor me?
remin
tuarū dñi
tuarū qu
delicta

nit in dolo proximo suo.
Hic accipiet benedictionē a domino: et misericordiam a deo salutari suo.

Ecce est generatio querentium faciē dei iacob.

Attollite portas principes vias: et eleuamini porte eter-
nales: et introibit rex glorie.

Quis est iste rex glorie: dominus fortis et potens: dominus potens in prelio.

Attollite portas principes vias: et eleuamini porte eter-
nales: et introibit rex glorie.

Quis est iste rex glorie: dominus virtutum ipse est rex glorie.

Ante domum **ps. xliij.**
Ane leuauit animā meā: deus meus in te confido non erubescam.

Neq; irrideant me inimici mei: etenim vniversi qui sustinent te non confundent.

Confundant: omnes iniqua-
gentes superuacue.

Vias tuas domine demonstra
mibi: et semitas tuas doce me

Dirige me in veritate tua et
doce me quia tu es deus salu-
tor meus: et te sustinui tota die

Reminiscere miserationū
tuarū domine: et misericordiarū
tuarū que a seculo sunt.

Relicta iuuentutis mee et ig-

norantias meas: ne memieris
Secundū misericordiā tuā
memento mei tu: propter boni-
tatem tuā domine.

Dulcis et rectus dominus:
propter hoc legem dabit de-
linquentibus in via.

Diriget mansuetos in iudi-
cio: docebit mites vias suas.

Vniuerse vie domini misericordia et
veritas: requirētibus testamen-
tū eius et testimonia eius.

Propter nomen tuum domine
propiciaberis peccato meo:
multum est enim.

Quis est homo qui timet
dominum: legem statuit ei in
via quam elegit.

Anima eius in bonis demo-
rabitur: et semen eius heredi-
tabit terram.

Firmamentū est dominus timē-
tibus eum: et testamentū ipsius
vt manifestet illis.

Oculi mei semp ad dominū
quoniā ipse euellet de laqueo
pedes meos.

Respice in me et miserere
mei: quia vnicus et pauper
sum ego.

Tribulationes cordis mei
multiplicate sunt: de necessita-
tibus meis erue me.

Vide humilitatem meam
et laborem meum: et dimitte

6

Ad primam.

vniversa delicta mea.

Bespice inimicos meos. qm̄ multiplicati sunt: et odio iniquo oderunt me.

Custodi animā meā et erue me: nō erubescam quoniam speravi in te.

Innocentes et recti adheserunt mihi: quia sustinui te

Libera de⁹ israel ex omnibus tribulationibus suis.

Gloria patri et. **ps. lxxv.**

Iudica me domine: qm̄ ego in innocentia mea ingressus sum: et in domino sperans nō infirmabor.

Proba me dñe et tēpta me: vte renes meos et cor meū.

Quoniam misericordia tua ante oculos meos est: et complas cui in veritate tua.

Non sedi cum concilio vanitatis: et cum iniqua generantibus nō introibo.

Odiui ecclesiā malignatū: et cū impijs nō sedebo.

Lauabo inter innocentes manus meas: et circumdabo altare tuū domine.

Ut audiam vocem laudis tue: et enarrem vniversa mirabilia tua.

Domine dilexi decorem domus tue: et locum habitacionis glorie tue.

Ne perdas cum impijs de⁹ animā meam: et cum viris sanguinū vitam meā.

In quorū manib⁹ iniquitates sunt: dextera eorū repleta est muneribus.

Ego autem in innocentia mea ingressus sum: redime me et miserere mei.

Pes enim meus stetit in directo: in ecclesijs benedicam te domine.

Deus in nocte **ps. lxxij.**
Deus in nocte tuo saluum me fac: et in virtute tua libera me.

Deus exaudi orationē meā aurib⁹ pcepe vba oris mei.

Qm̄ alieni insurrexerūt aduersum me. et fortes questerunt animā meā: et nō pposuerūt deū ante cōspectū suum.

Ecce enim deus adiuuat me: et dominus susceptor est anime mee.

Auerte mala inimicis meis et in veritate tua dispde illos.

Voluntarie sacrificabo tibi et confitebor nomini tuo domine quoniam bonū est.

Qm̄ ex omni tribulatione eripuisti me: et super inimicos meos desperit oculus meus.

Gloria patri. **Sequit ps. lxxv.**
Gloria patri. **Sequit ps. lxxv.**
Qui tñ dicit dieb⁹ dñicis qñ nocturn⁹ seruā

ab octau
ad. lxx. S
sa dicit

ps. Dñi
dicit etiā
ni. ad p
ebdom

Quoniam

seculū m
Dicit n
qm̄ in scl

Dicit n
quoniā i

Dicant
quoniā i

Detribo
minū: et e
tudine d

Dis m
bo quid

Dis m
despiciā i

Bonū e
q̄ cōfide

Bonun
q̄ speran

Omnēs
me: et in
vlus sur
Circum
runt me:
ni quia v
Circum
apes. et

ab octava pēthecostes vsq̄ ad. lxx. S; a. lxx. vsq̄ ad pascha dicit loco. Confitemini. Ps. Dñs regnavit decorem dicit etiā idē ps. Confitemini. ad primā p̄ totā sanctā ebdomodā pascale om̄i die

Qonfitemini **Ps. cvij.** Dño qm̄ bonus: qm̄ in seculū misericordia eius.

Dicat nūc israel qm̄ bon⁹: qm̄ in sc̄lm̄ misc̄dia eius.

Dicat nunc domus aaron: quoniā in sc̄lm̄ misc̄dia eius.

Dicant nunc q̄ timent dñm̄ quoniā in sc̄lm̄ misc̄dia eius.

Detribulatiōe inuocavi dñm̄: et exaudiuit me in latitudine domini.

Dñs mihi adiutor: nō timebo quid faciat mihi hō.

Dñs mihi adiutor: et ego despiciā inimicos meos.

Bonū est confidere in dño: q̄ confidere in homine.

Bonum est sperare in dño: q̄ sperare in principibus

Omnes gentes circuierunt me: et in nomine domini quia vltus sum in eos.

Circumdantes circūdederunt me: et in nomine domini quia vltus sum in eos.

Circumdederunt me sicut apes. et exarserunt sicut ignis

nis in spinis: et in nomine dñi quia vltus sum in eos.

Impulsus eversus sum vt caderē: et dñs suscepit me.

Fortitudo mea et laus mea dominus: et factus est mihi in salutem.

Vox exultationis et salutis in tabernaculis iustorum

Dextera domini fecit virtutem dextera domini exaltavit me: dextera dñi fecit virtutē.

Non moriar sed vivam: et narrabo opera domini

Castigans castigavit me dominus: et morti non tradidit me.

Aperite mihi portas iusticie ingressus in eas confitebor domino: hec porta domini iusti intrabūt in eam.

Confitebor tibi quoniā exaudisti me: et factus est mihi in salutem.

Lapidem quem reprobauerunt edificantes: hic fact⁹ est in caput anguli.

Adño factum est istud: et est mirabile in oculis nostris.

Hec est dies quā fecit dñs: exultemus et letemur in ea.

O domine saluum me fac. o domine bene prosperare: benedictus qui venturus es in nomine domini.

Ad primam.

Benedixim⁹ vobis de domo
dñi: de⁹ dñs ⁊ illuxit nobis.

Constitui te diem solēnem
in condensis: vsq; ad cornū
altaris.

Deus meus es tu et confi-
tebor tibi: deus meus es tu ⁊
exaltabo te.

Confitebor tibi qm̄ exaudisti
me: ⁊ fact⁹ es mihi in salutem.

Confitemini dño qm̄ bon⁹:
qm̄ in seculū misericōdia eius.

Beatissimi **ps. cxiij.**
maculati in via: qui
ambulant in lege domini.

Beatissimi qui scrutantur testi-
monia eius: in toto corde ex-
quirunt eum.

Nō enī q̄ opant̄ iniquitatē:
in vjs eius ambulauerūt.

Qu mandasti: mādata tua
custodiri nimis.

Utinam dirigant̄ vie mee:
ad custodiendas iustificati-
ones tuas.

Quic nō cōfundar: cū psper-
ero in oībus mādatiis tuis.

Confitebor tibi in directiōe
cordis: in eo q̄ didici iudici-
cia iusticie tue.

Iustificaciones tuas custo-
diam: non me derelinquas
vsq; quaq;.

In quo corrigit adolescen-
tior viam suā: in custodiens

do sermones tuos.

In toto corde meo exquisi-
ui te: ne repellas me a mā-
datis tuis.

In corde meo abscondi elo-
quia tua: vt nō peccē tibi.

Benedic⁹ es dñe: doce me
iustificatiōes tuas.

In labijs meis pronunciaui:
oīa iudicia oris tui.

In via testimoniozū tuozū
delectatus sum: sicut in omni-
bus diuitijs.

In mādatiis tuis exercebor
⁊ cōsiderabo vias tuas.

In iustificatiōibus tuis me-
ditabor: non obliuiscar ser-
mones tuos.

Gloria patri ⁊ filio. **Ps. 119**

Benedic⁹ seruo tuo vt
iustifica me: et custodiā
sermones tuos.

Reuela oculos meos: ⁊ psi-
derabo mirabilia de lege tua.

Incola ego sum in terra: nō
abscondas a me mādata tua.

Concupiuit anima mea de-
siderare iustificatiōes tuas:
in omni tempore.

Increpasti superbos: ma-
ledicti qui declinant a mā-
datis tuis.

Aufer a me obprobrium et
contemptum: quia testimo-
nia tua exquisiui.

Etenim sederunt principes
et aduersum me loquebantur
seruus autem tuus exercebat in
iustificationibus tuis.

Nam et testimonia tua me
edificatio mea est: et consilium
meum iustificationes tue.

Adhesit paupum meo anima mea:
vivifica me secundum verbum tuum.

Vias meas enunciaui et ex-
audisti me: doce me iustifica-
tiones tuas.

Viam iustificationum tuarum
instrue me: et exercebor in mi-
rabilibus tuis.

Dormitavit anima mea pro te
domine: confirma me in verbis tuis.

Viam iniquitatis amove a me:
et de lege tua miserere mei.

Viam veritatis elegi: iudicia
tua non sum oblitus.

Adhesit testimonijs tuis do-
mine: noli me confundere.

Viam mandatorum tuorum cu-
rri: cum dilatasti cor meum.

Symbolum Athanasij.

Quicumque vult salvus
esse. ante omnia opera est:
ut teneat catholicam fidem

Quam nisi quisque integram in-
violatamque servauerit: absque
dubio in eternum peribit.

Fides autem catholica hec est:
ut unum deum in trinitate: et trini-
tatem in unitate veneremur

Necque confundentes personas:
neque substantiam separantes.

Alia est enim persona patris
alia filij. alia spiritus sancti.

Sed patris et filij et spiritus
sancti una est divinitas equalis
gloria: coeterna maiestas

Qualis pater talis filius:
talis spiritus sanctus.